
1 Stellplatz zu vermieten

2 Das besondere Highlight im Juli: 
Schlosskonzert

3 Verordnung „Alkoholische Getränke
auf Kirchweihen“

4 Stadtwerke Stein informieren: 
Neue Wasserrohrleitung 

5 Bekanntmachung: 2. qualifizierte 
Änderung des Bebauungsplanes Nr. 41

6 Ausstellung "Südliches Krügel-Areal" 

7 Honorakräfte gesucht

8 Stellenangebote der Stadt Stein

9 Die vhs Stein informiert
10 Sommerfreizeit der KjG
11 Hilfe für Tschernobylkinder

12 Veranstaltungen der Sportvereine

13 Wiederkehrende Veranstaltungen

14 Heimat- und Kulturverein

15 Führungen Schloss Faber-Castell

16 Gehen & Spaß haben

17 Denken & Bewegen für Senioren

18 Freundeskreis Stein-Puck

19 Deutsch-Französischer Freundeskreis 

20 Einzelveranstaltungen
21 Familienzentrum Stein
22 Rosen-Matinee des Kammerchores
23 Die Musikschule Stein lädt ein
24 Termine der Kirchengemeinden
25 Blumenschmuckwettbwerb

26 Bürgermeistersprechstunde und 
Öffnungszeiten des Rathauses

27 Sitzungstermine

28 Senioren- und Behindertenrat

29 Altgerätesammlung

30 AK Stellensuchender im infopunkt

31 Sozialamt vor Ort
32 Straßenreinigung

Amtliches und Aktuelles ● Bildung und Sonstiges ● Veranstaltungen ● Ämter und Einrichtungen

Amtliches und Aktuelles

Ämter und Einrichtungen

AAMTSBLATTMTSBLATT
Ausgabe 13/2016 vom 3. Juli 2016 

A m t l i c h e  M i t t e i l u n g e nA m t l i c h e s  u n d  A k t u e l l e s

Veranstaltungen

Bildung und Sonst iges

2 Das besondere Highlight im Juli: Schlosskonzert

Einen ganz besonderen musikali-
schen Abend präsentiert schon tra-
ditionell das "Symphonische Ju-
gendblas-orchester" der Stadt Stein
im Schlosspark von Faber-Castell,
am Samstag, den 23. Juli 2016,
19:30 Uhr, Einlass bereits ab 18 Uhr.
Musikfans bekommen einen Ohren-
schmaus aus Klassik, Romantik, Film
und Jazz zu hören. Ein weiteres Hig-
hlight ist am Abend das musikalische
Feuerwerk der ganz besonderen Art. 

Rund 600 Gästen stehen Tische und
Bänke zur Verfügung. Empfohlen wird
Decken, Campingstühle oder Sitz-
kissen mitzubringen, denn die be-
stuhlten Plätze sind erfahrungs-
gemäß schnell belegt.  Für die
Konzertbesucher sorgt der Catering-
Service End mit Essen und mit Ge-
tränken die Firma Sattler. 

Wichtiger Hinweis: Aus Sicherheits-
gründen dürfen keine Glasflaschen
und Gläser mitgebracht werden. Ge-
tränke sind nur in Plastikflaschen und
Plastikbechern erlaubt. Der Security-
Service wird besonders auf die Ein-
haltung achten.

Nun wünschen wir Ihnen einen wunderschönen Musikabend in einer hoffentlich lauen Som-
mernacht in romantischer Atmosphäre. Der Eintritt ist frei. 

3 Verordnung

Verordnung über das Verbot des Mitbringens alkoholischer Getränke auf Kirchweihen
vom 25. März 2010

Auf Grund des Art. 19 Abs. 7 Satz 1 Nr. 2 und Abs. 8 Nr. 3, des Art. 23 Abs. 1 Satz 1 und 
Abs. 3 sowie des Art. 42 Abs. 1 des Gesetzes über das Landesstrafrecht  und  das Ver-
ordnungsrecht auf dem Gebiet der öffentlichen Sicherheit und Ordnung (Landesstraf- und
Verordnungsgesetz – LStVG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 13. Dezember
1982 (GVBl S. 1098), zuletzt geändert durch Artikel 27 Abs. 2 des Gesetzes vom 22. Juli 2008
(GVBl S. 421), erlässt die Stadt Stein folgende Verordnung:

§ 1

Zeitlicher und räumlicher Geltungsbereich

(1) Diese Verordnung gilt während der Kirchweihen in den Ortsteilen Stein, Oberweihers-
buch, Deutenbach und Bertelsdorf/Eckershof.

Der zeitliche Geltungsbereich reicht vom jeweils ersten Veranstaltungstag, 0.00 Uhr, bis
zum jeweils auf den letzten Veranstaltungstag folgenden Tag, 06.00 Uhr.

(2) Der räumliche Geltungsbereich umfasst das jeweilige Veranstaltungsgelände einsch-
ließlich des nach Absatz 3 abgegrenzten Umfelds des jeweiligen Veranstaltungsgeländes.

(3) Das jeweilige Veranstaltungsgelände und dessen Umfeld ist auf den Lagekarten 1 bis 4
(Anlagen 1 bis 4) dargestellt, die Bestandteil dieser Verordnung sind. Die Lagekarten kön-
nen bei der Stadtverwaltung Stein während der allgemeinen Dienstzeiten eingesehen wer-
den.

1 Stellplatz zu vermieten

Die Stadt Stein, vertreten durch den
Kommunalbetrieb Stein AöR, vermietet
im Parkhaus Feuerweg einen 

Stellplatz für mtl. € 50

Auskünfte erteilt: Kommunalbetrieb Stein
Alexanderstraße 1, 90547 Stein
Fon:     +49  (0)  911  9999 896 0
Fax:     +49  (0)  911  9999 896 9
mailto: info@kbstein.de



§ 2

Verbot des Mitbringens und des Verzehrs 
mitgebrachter alkoholischer Getränke

Im Geltungsbereich dieser Verordnung dürfen alkoholische Ge-
tränke, die nicht im Rahmen der jeweiligen Veranstaltung verkauft
oder sonst abgegeben werden, auf jedermann zugängliche Flächen
nicht mitgebracht und dort nicht verzehrt werden.

§ 3

Ordnungswidrigkeiten

Nach § 19 Abs. 8 Nr. 3 und Art. 23 Abs. 3 LStVG kann mit einer
Geldbuße bis zu 1.000,-- Euro belegt werden, wer entgegen § 2
dieser Verordnung fahrlässig oder vorsätzlich alkoholische Getränke
mitbringt oder mitgebrachte alkoholische Getränke verzehrt.

§ 4

Inkrafttreten, Außerkrafttreten

Diese Verordnung tritt am Tage nach ihrer amtlichen Bekanntma-
chung in Kraft. Sie gilt 20 Jahre.

Gleichzeitig tritt die Verordnung vom 04. Juni 2008 außer Kraft.

Stein, den 25. März 2010
STADT STEIN
Kurt Krömer
Erster Bürgermeister

4 Stadtwerke Stein informieren: 
Neue Wasserrohrleitung in der Alexanderstraße

Die STADTWERKE STEIN GmbH & Co. KG planen im Vorfeld der
Straßensanierung der Alexanderstr. die Erneuerung der Wasser-
versorgungsleitung und der dazugehörigen Hausanschlüsse. Um
weiterhin die Belieferung Ihrer Kunden mit dem Lebensmittel Nr. 1
in ausreichender Menge und Qualität sicherzustellen.

Die Planungs-, Abstimmungs- und Bauarbeiten werden voraus-
sichtlich in der KW 27 bis KW 37 in Teilabschnitten durchgeführt.
Da die Maßnahme im Zuge der Straßensanierung erfolgt - unter
zeitweiser Vollsperrung - kann die endgültige Wiederherstellung der
Straßenoberfläche durch die Stadt erst nach Abschluss aller Ar-
beiten erfolgen. In der Zwischenzeit werden die betroffenen Flächen
verkehrssicher befestigt. 

Während der Baumaßnahme wird es zu Beeinträchtigungen für die
Verkehrsteilnehmer und Anwohner kommen. Die STADTWERKE

STEIN GmbH & Co. KG sind bemüht, die Einschränkungen so ge-
ring wie möglich zu halten und bitten hierfür um Ihr Verständnis. Di-
rekt betroffene Anwohner werden schriftlich über die Maßnahme
informiert. 

Für Rückfragen stehen Ihnen Ihre STADTWERKE STEIN GmbH &
Co. KG gerne unter der Tel. Nr.: 0911 / 99 6 70-55 44 zur Verfügung.

5 Bekanntmachung

2. qualifizierte Änderung des Bebauungsplanes Nr. 41 für ein
Gebiet östlich von Oberweihersbuch und 3. und 4. Änderung
des Flächennutzungsplanes im Parallelverfahren 

hier: Öffentliche Auslegung der Entwürfe 
gemäß § 3 Abs. 2 Baugesetzbuch (BauGB)

Der Stadtrat der Stadt Stein hat in seiner Sitzung am 14.12.2015
beschlossen, den Bebauungsplan Nr. 41 für ein Gebiet östlich von
Oberweihersbuch qualifiziert zu ändern. 

Gleichzeitig wurde die 3. Änderung des Flächennutzungsplanes zur
Herausnahme der Darstellung der Trasse der Verbindungsstraße
West für den Bereich des Bebauungsplanes Nr. 41 und die 4. Än-
derung des Flächennutzungsplanes für die östlich angrenzende
Fläche von „Sondergebiet (SO) Logistik“ in „Acker“ beschlossen.

Die Änderungsbeschlüsse wurden im Amtsblatt der Stadt Stein am
17.01.2016 ortsübllich bekannt gemacht. Die frühzeitige Beteiligung
der Öffentlichkeit fand vom 18.01.2016 bis einschließlich 17.02.2016
statt. Die Behörden und sonstigen Träger öffentlicher Belange wur-
den zeitgleich beteiligt.

Der Bau-, Verkehrs- und Umweltausschuß hat in seiner Sitzung am
23.06.2016 über die eingegangenen Stellungnahmen beraten und
eine Überarbeitung / Ergänzung der Planunterlagen beschlossen.

Die überarbeiteten Änderungsentwürfe und die Begründungen dazu
liegen gemäß § 3 Abs. 2 BauGB in der Zeit von Montag, den
11.07.2016 bis einschließlich Freitag, den 12.08.2016, im Rat-
haus Stein, Hauptstraße 56, Zi. 14, während der Parteiverkehrs-
stunden öffentlich aus. 

Folgende Arten umweltbezogener Informationen sind verfügbar:

- der Umweltbericht, erstellt durch Anuva Stadt- und Umweltpla-
nung GbR, Nürnberg, vom 20.04.2016 und 06.06.2016 mit In-
formationen und Aussagen zu den Schutzgütern Boden, Wasser,
Klima, Arten und Lebensräume, Landschaftsbild/ Erholung,
Mensch, Kultur- und sonstige Sachgüter sowie deren Wechsel-
wirkungen

- die landesplanerische Beurteilung der Höheren Landespla-
nungsbehörde (Regierung von Mittelfranken), vom 22.04.2016

- die spezielle Artenschutzrechtliche Prüfung, erstellt durch Anuva
Stadt- und Umweltplanung GbR, Nürnberg, vom 08.12.2015 mit
Informationen und Aussagen zum Schutzgut Arten- und Le-
bensräume

- Immissionsschutzgutachten, Bericht Nr. 15/24.332-UB01 vom
03.02.2015 sowie Bericht Nr. 15/24.332-UB.02 vom 29.10.2015,
erstellt durch Ingenieurbüro für Bauphysik Horstmann+Berger,
Altensteig mit Informationen und Aussagen zum Schutzgut
Mensch

- Verträglichkeitsanalyse vom 18.01.2016 erstellt durch SK Stan-
dort & Kommune Beratungs GmbH, Fürth

- Abschätzung Verkehrsaufkommen durch Vorhaben der Bau-
leitplanung nach Dr. Bosserhoff, vom 20.05.2016 erstellt vom
Ingenieurbüro Christofori & Partner, Roßtal.

Hinweise:

Während der Zeit der Auslegung kann jedermann Einsicht in den
geänderten Bebauungsplanentwurf und den Änderungsentwurf des
Flächennutzungsplanes nehmen und Stellungnahmen schriftlich
oder zur Niederschrift beim Stadtbauamt Stein abgeben. Nicht frist-
gerecht abgegebene Stellungnahmen können bei der Beschluss-

Ausgabe 13/2016 vom 3. Juli 2016

Kirchweih Stein: „Anlage 1 zur Verordnung über das Verbot
des Mitbringens von alkoholischen Getränken aller Art auf die
Festgelände der Steiner Kirchweihen vom 25. März 2010“



Ausgabe 13/2016 vom 3. Juli 2016

9 Die vhs Stein informiert

Einzelveranstaltungen und freie Kursplätze

Wegen begrenzter Teilnehmerzahlen wird für alle Veranstal-
tungen um tel. Anmeldung unter 0911 / 6801 - 1511 oder über die
Internetseite der vhs Stein www.stadt-stein.com/vhs gebeten!

Persische Vorspeisen - Buntes aus 1001 Nacht

Im Sommer werden wir vor allem vegetarische Gerichte zuberei-
ten, bei denen Gemüse, frische Kräuter und Obst die Hauptrolle
spielen, aber auch Weinblätter, die mit Hackfleisch gefüllt werden
und Salat mit Hähnchen. Es erwartet Sie ein buntes Farbenspiel
vom Grellgelb des Safranreises bis zum Rot der Tomaten. Rundum

also ein Genuss für alle Sinne. Die passenden Getränke sind hier-
bei inklusive.

Kurs 3002: Di., 12.07.2016, 18 – 21:30 Uhr, 
MS Neuwerker Weg 29, Schulküche, Zi. 106, 
Gebühr: € 23 (inkl. Materialkosten)

10 Sommerfreizeit der KjG Stein 

Auch dieses Jahr veranstalten wir, die Katholische junge Gemeinde
der Pfarrei St. Albertus Magnus aus Stein, eine Sommerfreizeit. 

2016 fahren wir vom 1. bis 8. August nach Moosbach ins Herbert-
Kießling-Wanderheim. Dort sind wir umgeben von großen Wäldern
und Wiesen; das eignet sich besonders für jede Menge Außenakti-

A m t l i c h e  M i t t e i l u n g e nB i l d u n g  u n d  S o n s t i g e s

Impressum: Amtsblatt der Stadt Stein.
Herausgeber: Stadt Stein. 
Verantwortlich: 1. Bürgermeister Kurt Krömer. 
Redaktion: Stadt Stein, Georg Schiebe, Rathaus, Hauptstraße 56, 90547 Stein,
Zimmer 109, Tel. 0911 / 68 01-1178, Fax 0911 / 68 01-19 77. 
Internet: www.stadt-stein.de,   
e-mail: info@stadt-stein.de
Druck: Druckerei Joachim Meuer, Schießplatzstraße 44, 90469 Nürnberg. 
Gedruckt auf 80g/qm Recycling-Offset-Papier. 
Das Amtsblatt erscheint 14-tägig jeweils am Sonntag und wird kostenlos an alle
Steiner Haushalte verteilt.
Die Redaktion des Amtsblattes behält sich vor, zur Veröffentlichung bestimmte
eingehende Beiträge zu kürzen, nicht oder in einer folgenden Ausgabe abzu-
drucken, wenn der zur Verfügung stehende Platz der aktuellen Ausgabe hierfür
nicht ausreicht.
Nächste Ausgabe: 17. Juli 2016 Redaktionsschluss: 6. Juli 2016

fassung über den Bauleitplan unberücksichtigt bleiben (§ 3 Abs. 2
Satz 2 BauGB).

Es wird weiter darauf hingewiesen, dass bei Aufstellung eines Be-
bauungsplans ein Antrag nach § 47 der Verwaltungsgerichtsord-
nung unzulässig ist, soweit mit ihm nur Einwendungen geltend ge-
macht werden, die vom Antragsteller im Rahmen der Auslegung
nicht oder verspätet geltend gemacht wurden, aber hätten geltend
gemacht werden können.

Stein, den 24. Juni 2016

STADT STEIN
Kurt Krömer
Erster Bürgermeister

6 Einladung zur Ausstellung "Südliches Krügel-Areal"
im Rathaus der Stadt Stein

Das Krügel-Areal zwischen Knaupp- und Deutenbacher Strasse in
Stein, dem ehemaligen Stammsitz der Firma Krügel, wird in ein
Wohnviertel umgebaut. Eine Objektausschreibung erfolgte Anfang
des Jahres auf Initiative der Eigentümergemeinschaft. Es wurden
mehrere städtebaulichen Ideen entwickelt. Die Vorbereitung und
Durchführung dieser Planwerkstatt erfolgte in enger Abstimmung
mit dem Stadtbauamt Stein.

Die Entscheidung fiel nun auf den Entwurf des Münchner Architek-
ten "03 Architekten GmbH". Die Wilhelm Krügel Gesellschaft für
Grundbesitz und Handel mbH & Co. KG aus Stein sowie die Stadt
Stein präsentieren nun das neue Objekt in Form einer Ausstellung
vom 30. Juni bis 15. Juli 2016 unter dem Motto "Südliches Krü-
gel-Areal".

Die Ausstellung ist während der üblichen Öffnungszeiten des Rat-
hauses (Montag bis Freitag von 8 bis 12 Uhr, Montag zusätzlich
von 14 bis 18 Uhr) vom 30.6.2016 bis 15.7.2016 im Foyer zu be-
sichtigen.

7 Die Stadt Stein sucht

Honorarkräfte für das Sommerferienprogramm 2016

Wir, das Jugendhaus Stein, organisieren auch dieses Jahr wie-
der das Steiner Sommerferienprogramm für Kinder und Ju-
gendliche im Alter von 6 – 18 Jahren. Dafür brauchen wir tat-
kräftige Unterstützung durch Honorarkräfte. Während den
Aktionen beaufsichtigt ihr die Kinder und seid für An- und Ab-
fahrt zu den Aktionen zuständig.

Es geht um 12 Aktionen verteilt über die Sommerferien, ihr müs-
stet aber nicht an allen teilnehmen können.

Alle genaueren Infos würdet ihr dann bei Interesse bei einem
Vorbereitungstreffen am 13.07.2016 um 16:30 Uhr im Ju-
gendhaus Stein, Weihersberger Str. 14, 90547 Stein, bekom-
men.

Vergütung: € 10 pro Std., max. € 100/ Tag (Ehrenamtspauschale)

Voraussetzungen:

- erweitertes Führungszeugnis (Kosten werden übernommen)

- Erfahrung in der Betreuung von Kindern und Jugendlichen
wäre wünschenswert

Kontakt bitte per Mail info@jugendhaus-stein.de oder per Tele-
fon: 0911/6708866

Wir freuen uns auf euch! Viele Grüße aus dem Jugendhaus,

Anne Kotzur, Patricia Barth und Stefan Glöckl

8 Stellenangebot der Stadt Stein

Die Stadt Stein stellt zum nächstmöglichen Zeitpunkt einen 

Erzieher (m/w) im Kinderhort 

in Teilzeit mit 35 Wochenstunden zur Unterstützung für die Grup-
penarbeit ein.

Das Arbeitsverhältnis richtet sich nach den Bestimmungen des
Tarifvertrages öffentlicher Dienst (TVöD).

Wir erwarten selbstständiges, flexibles und eigenverantwortli-
ches Arbeiten, Team- und Kommunikationsfähigkeit. Erfahrun-
gen in der Kinder- oder Jugendarbeit sowie in der Hausaufga-
benbetreuung werden vorausgesetzt. Die Möglichkeit zur Fort-
und Weiterbildung wird gewährleistet.

Schwerbehinderte Bewerberinnen/ -innen werden bei anson-
sten im Wesentlichen gleicher Eignung vorrangig berücksichtigt.

Bitte senden Sie Ihre Bewerbung mit den üblichen Unterlagen
an die Stadt Stein, Hauptstr. 56, 90547 Stein (E-Mail: info@stadt-
stein.de). Für tele. Auskünfte steht Ihnen die Leiterin des städt.
Kinderhorts, Frau Butzek (0911/685595), sowie Herr Schäfer
(0911/6801-1514) gerne jederzeit zur Verfügung.

Besuchen Sie uns auch unter www.kinderhort-stadt-stein.de.



Ausgabe 13/2016 vom 3. Juli 2016

vitäten wie beispielsweise Geländespiele, Baseball oder Nacht-
wanderungen und vieles mehr. 

Unser Gruppenhaus hat zusätzlich einen Bolzplatz, zwei Tischten-
nisplatten einen Grillplatz und eine Lagerfeuerstelle; so ist Langeweile
fast unmöglich. Außerdem sind tolle Ausflugsziele in der Umgebung,
wie das Hallenbad in Moosbach, ein Naturbad oder ein Streichel-
zoo.  

Die Kosten belaufen sich auf € 220, KjG Stein Mitglieder fahren be-
reits für € 199 mit. 

Bei Fragen: kjg-stein@live.de   

11 „Hilfe für Tschernobylkinder“ 

Kleidersammlung der Paul-Gerhardt-Kirchengemeinde Stein

Der Kindersommer steht  vor der Tür. Vom 9.7.-6.8.2016 sind wieder
über 100 Kinder und 6 Begleitpersonen  aus Jelsk, Mozyr und Krit-
schew in unserer Gemeinde zu Gast. Die Kinder und Betreuer woh-
nen bei Gastfamilien in Stein und der Region. 

….wir  sammeln wieder gut erhaltene Kleidung und Schuhe  für die
Kinder – gewaschen, gebügelt, ohne Flecken und Löcher!!!!  (Nur
was Ihre Kinder auch tragen würden) - Annahme NUR in Bana-
nenkartons!!!!!

Falls Sie eine Kindersitzerhöhung für das Auto nicht mehr brauchen
und diese gut erhalten ist: Gastfamilien freuen sich auch um diese
Spende für jüngere Gastkinder!

Annahme für die Kleiderkammer im Paul-Gerhardt -Gemeinde-
zentrum, Goethestr. 1, 90547 Stein:  Montag, 4. Juli, 18  - 19 Uhr

Vielen Dank für Ihre Unterstützung im Voraus!

Für Rückfragen: Karin Schaepe Tel.-Nr. 0911/674339

12 Veranstaltungen der Sportvereine 

TSV Stein 1875 e.V.

Mutter und Kind Turnen: Montag: 10 -11 Uhr

....es geht wieder los. Am 30. Mai startete die Turnabteilung wieder
mit Mutter und Kind Turnen. Melanie Graf freut sich auf Sie! Für Kin-
der ab 1 Jahr (sollen laufen können) bis 3 Jahre mit ihren Mamis.
Treffpunkt TSV-Turnhalle, Mühlstr. 31, Stein. 

Rückfragen bei Karin Schaepe unter 0911/674339 .

Wirbelsäulengymnastik: Donnerstag: 11 bis 11:45 Uhr

In der Wirbelsäulengymnastik des TSV Stein wird mit Schwung und
Spaß der gesamte Körper trainiert. Im Mittelpunkt aller Übungen steht
die Wirbelsäule bzw. die Muskulatur rundherum. Durch möglichst ab-
wechslungsreiche Übungsauswahl - mit und ohne Kleingerät, Anlei-
hen aus verschiedensten Bereichen von Pilates bis hin zu Becken-
bodengymnastik - vermeiden wir Langeweile im Training. Ziel ist der
Abbau von Bewegungsmangel und durch funktionelle Dehnübungen
und alltagsbezogene Kräftigungs- u. Gleichgewichtsübungen die täg-
liche “Schmerzgefahr“ für den Rücken zu senken.

Das Kursangebot wurde mit Qualitätssiegeln des Deutschen Olym-
pischen Sportbundes und des Deutschen Turner-Bundes ausge-
zeichnet:

Die Kurse werden zum Teil von den Krankenkassen bezuschusst.
Einstieg in laufenden Kurs möglich! Der Kurs findet in der TSV-Turn-
halle, Stein, Mühlstraße 31, statt.

Anmeldung bei Übungsleiterin Heidi Wilczek, Tel. 0911/672769

Weitere Infos bei TSV-Geschäftstelle:
Tel. 0911/683633, Mittwoch 10 -12 Uhr oder Freitag 15 -17 Uhr

13 WIEDERKEHRENDE VERANSTALTUNGEN 

Öffnungszeiten des Eine-Welt-Ladens

- Im Milchhäusle, Locher Str. 2, Oberweihersbuch
Montag: 15 - 17 Uhr Dienstag: 17 - 19 Uhr
Donnerstag: 15 - 17 Uhr Freitag: 11 - 13:15 Uhr 
Sonntag: 10:30 - 11:30 Uhr

Fachgeschäft für Fairen Handel: Bananen, Kaffee, Mango, Scho-
kolade, Tee, uvm. in BIO-Qualität.

Jeden 1. Montag im Monat: ab 19 Uhr "Öffentliche Vorstandssit-
zung" des Heimat- und Kulturvereins, Mühlstr. 1 (an Feiertagen ver-
schiebt sich der Termin um 1 Woche).

Jeden Montag: 
15:30 – 16:30 Uhr: Kinderchor Jakobspatzen im Gemeindehaus 
St. Jakobus (außer in den Ferien)

17:30 – 19 Uhr: Jugendgruppe für Kinder und Jugendliche ab 
12 Jahre (außer in der Ferienzeit) im Paul-Gerhardt-Gemeinde-
zentrum, Goethestr. 1

Ab 17:45 Uhr: Skatabend, Gaststätte am Weihersberg, Weihers-
berger Str. 12 in Stein (Nähe Palm Beach)

19:30 – 21 Uhr: Kirchenchor im Gemeindehaus St. Jakobus (außer
in den Ferien)

Jeden Dienstag (außer an Feiertagen):
11 - 12 Uhr: AWO-Gebäude, Alexanderstr. 6, 
Lichtblick Kleiderkiste

12 - 13 Uhr: AWO-Gebäude, Alexanderstr. 6
Ausgabestelle der Fürther Tafel

20 – 21 Uhr: Posaunenchor im Gemeindehaus St. Jakobus (außer
Ferien)

Jeden Mittwoch (außer an Feiertagen),
14 – 15:30 Uhr: Jungschar für Kinder der 1. - 4. Klasse im Gemein-
dehaus St. Jakobus (außer Ferien)

16 – 17:30 Uhr: Jungschar für alle Jungen und Mädchen von 
4 - 6 Jahren (außer in der Ferienzeit) Paul-Gerhardt-Gemeinde-
zentrum, Goethestraße 1

17 - 18:30 Uhr: Kath. Pfarramt, Albertus-Magnus-Str. 19, Stein, 
Offener Treff des Sozialpsychiatrischen Dienstes Fürth

Jeden 3. Mittwoch im Monat: 19 Uhr im Bücherei-Stüberl, Mühl-
str. 1, Treffen des Kunstvereins Stein e.V. 

Jeden Donnerstag: 13 Uhr: AWO – Alexanderstraße 6, Senioren-
Treff der Arbeiterwohlfahrt (AWO) Stein. Brett-Spiele in gemütlicher
Runde - Gäste willkommen! Infos bei Fr. Frizzera, Tel. 0911/676704

16:30 – 18 Uhr: Jungschar trifft sich vierzehntägig im Gemeinde-
haus St. Jakobus. Themen bitte im Pfarramt erfragen! 

Ab 19 Uhr: Gemeindehaus Martin-Luther-Kirche, Martin-Luther-
Platz 3, Treffen der Anonymen Alkoholiker Stein

Jeden Freitag: 9:30 – 11 Uhr: Krabbelgruppe im Gemeindehaus
St. Jakobus

Ab 15 Uhr: Jungschar für Kinder von 7 – 10 Jahren (außer in der
Ferienzeit) Paul-Gerhardt-Gemeindezentrum, Goethestr. 1

Jeden ersten Freitag im Monat findet ein Mitgliedertreffen des Ver-
eins für Bienenzucht in Stein und Umgebung e.V. statt. Veranstal-
tungsort: Gasthof Schwarzer Adler, Dorfstraße 20, Gutzberg
Mehr Informationen: www.steiner-imker.de

Jeden Samstag
ab 13.30 Uhr: Welpengruppe
ab 14 Uhr: Gruppentraining erwachsene Hunde
ab 15 Uhr: Hundetraining Fortgeschrittene
Hundeplatz Stein-Deutenbach (SV OG Nürnberg-West e.V.)
www.hundeplatz-stein.de

A m t l i c h e  M i t t e i l u n g e nV e r a n s t a l t u n g e n



Ausgabe 13/2016 vom 3. Juli 2016

14 Heimat- und Kulturverein
Jeden 3. Sonntag im Monat ist das Heimatmuseum in der Mühlstr. 1
von 13 bis 17 Uhr geöffnet. Es können Exponate aus der Geschichte
der Stadt besichtigt werden. Zu sehen sind z.B. Gegenstände von
ehemaligen Steiner Firmen wie Plastikspielsachen von Celluloid
Müller, Lebkuchenformen von Lebkuchen Merkel, eine Polsternäh-
maschine der Firma Krügel u.v.m.

Historische Vereinsunterlagen gesichert

Nachdem der zweitälteste Verein in der Stadt Stein, der Männer-
Kranken-Unterstützungsverein Stein und Umgebung, gegründet
1855, vor einigen Wochen aufgelöst wurde, hat der Heimat- und
Kulturverein Stein e. V. die gesamten Unterlagen als Schenkung
übernommen. Die historischen Kassenbücher und andere Archiva-
lien, zurückreichend bis zum Gründungsjahr, stehen nun dem Ver-
ein für seine Heimatforschung zur Verfügung.

Der Männer-Kranken-Unterstützungsverein Stein und Umgebung,
wurde 1855 von dem Bleistiftfabrikanten Johann Georg Wolf und
den Bleistiftmachern Lorenz Neumann und Georg Leipold für „Män-
ner aller Stände“ gegründet. 

In seiner Blütezeit, um 1940, hatte der Verein 766 Mitglieder. Heute
ist kaum noch Jemand von den Vorteilen und der Notwendigkeit ei-
nes Männer-Kranken-Unterstützungsvereins zu überzeugen. Bei
der beginnenden Industrialisierung Mitte des 19. Jahrhunderts wa-
ren die Voraussetzungen ganz anders.

Veranstaltungen:

Samstag,  9. und 30 Juli -  8 bis 12 Uhr  

Bauernmarkt am Mecklenburger Platz in Stein

Angeboten wird Obst, Gemüse, fränkische Wurst- und Fleischwa-
ren aus eigener Metzgerei, Geflügel, Eier, selbstgemachte Marme-
lade, Nudeln, Käse, Backwaren aus der Region (Bauernbrot), Honig,
Blumen und Pflanzen nach Jahreszeit, Gewürze und Tee, frischer
Fisch, Räucherfisch – im Winterhalbjahr auch heiß und kalt geräu-
cherten Lachs und Forelle (Oktober bis April).

Ihr Vorteil: Gute Verbraucherberatung und Produkte überwiegend
aus heimischer Produktion! 

Infos: www.heimat-und-kulturverein-stein.de, Tel. 0911/680 47 57

15 Führungen Schloss Faber-Castell
Jeden 3. Sonntag im Monat von 11 bis 17 Uhr haben das Schloss
Faber-Castell und das Museum "Alte Mine" geöffnet. Im Wintergar-
ten des Schlosses gibt es Kaffee und Kuchen. Eine Anmeldung ist
nicht erforderlich.
www.faber-castell.de/faber-castell-erleben

16 Denken und Bewegen für Senioren
Der Senioren- und Behindertenrat der Stadt Stein bietet regelmäßig
am 3. Donnerstag im Monat einen Denken und Bewegen Kurs an.
Treffpunkt ist jeweils 14 Uhr am Faberpark, Eingang Rednitzstr./Rot-
buchenstr. (bequeme Kleidung/Schuhe). 
Anmeldung bei Inge Sieder unter Telefon. 0911/6887151. 
Die Teilnahme erfolgt auf eigene Verantwortung.

17 Gehen & Spaß haben
Mehrere Jahre sind wir durch den Wiesengrund gewalkt, haben da-
bei gelacht und jedes Jahr ca. 200 € für die Steiner Bürgerstiftung
gesammelt. Die Gruppe läuft nun selbständig ohne meine Anleitung. 

Dadurch konnte nun eine neue Gruppe entstehen:

"Mondscheinwandern mit Achtsamkeitsübung"

Jeden 1. Dienstag im Monat von 18:30 bis 19:30 Uhr, Treffpunkt:
Freilandterrarium Stein, vorne an der Bank.

Kosten: 2 € für die Steiner Bürgerstiftung
Bitte anmelden bei Manuela Fuckerer, gepr. Präventologin
Tel. 0911-6707144 oder 0151-20743409

18 Freundeskreis Stein-Puck 
Interessieren Sie sich für unsere Freundschaft mit unserer Part-
nerstadt Puck bei Danzig? Dann sind Sie herzlich und „ganz un-
verbindlich“ eingeladen zu unseren monatlichen Info-Treffen (außer
August und Dezember) im Nebenzimmer der Gaststätte „Gewölbe-
keller“, Gerasmühler Straße 8 in Stein.

Termine 2016, jeweils 19:30 Uhr: 25.07./26.09./24.10./21.11.

Infos unter: www.fsp-stein.de oder www.steiner-partnerschaften.de

19 Deutsch-Französischer Freundeskreis Stein

Jeden 2. Mittwoch im Monat findet ein Mitgliedertreffen des DFFK
Stein im Vereinslokal des STV Deutenbach, Weihersberger Str. 12
statt. Beginn ist jeweils 19:30 Uhr.

Alle, die sich für die Städtepartnerschaft mit Guéret im Limousin in-
teressieren, sind herzlich eingeladen. Näheres kann man auch im In-
ternet unter www.dffk-stein.de erfahren.

20 EINZELVERANSTALTUNGEN

Sonntag, 03. Juli

Tag der Offenen Tür
Von 13:30 bis 17 Uhr in der Musikschule Stein

SFC Stein - Video-Vortrag
Europas unentdecktes Geheimnis - eine Bus-Rundreise durch 
Albanien von Ilse und Klaus Ziedrich, Clubräume des SFC, Beginn
19:30 Uhr

Kirchweih
Ober-, Unterweihersbuch, Gutzberg, Loch und Unterbüchlein, 
Programm: www.stadt-stein.de

Montag, 4. Juli

Kirchweih
Ober-, Unterweihersbuch, Gutzberg, Loch und Unterbüchlein, 
Programm: www.stadt-stein.de

Mittwoch, 6. Juli

Meditatives Tanzen - Tanz eine Liebeserklärung an das Leben
Wir erlernen ruhige und fröhliche Kreistänze, nähren unsere Seele
durch Texte und Musik und genießen die Kraft und Gemeinschaft
unseres Tanzkreises. Gemeindehaus der Martin-Luther-Gemeinde,
Martin-Luther-Platz 3, 19:30 bis 21:30 Uhr.

Seniorenkreis
Seniorentag in Puschendorf mit Peter Hahne. Beginn 10 Uhr. 
Anmelden bei S.u.H. Schmidt. Tel. 0911/675490, LKG Stein, Losch-
gestr. 21, www.lkg-stein.de

Mittagstisch - Essen bei Freunden
Landeskirchliche Gemeinschaft , Neuwerker Weg 15a in Stein, 12 bis
13:30 Uhr. Um telefonische Anmeldung wird gebeten: Fam. Zapf,
Tel. 685576 oder 0175/4011557.

Donnerstag, 7. Juli

AWO Tanzveranstaltung
Großer Tanz, mit 2 Mann-Kapelle. AWO OG Stein, Alexanderstr. 6,
Herzliche Einladung. Info über Fr. Frizzera, Tel. 0911/676 704.

Freitag, 8. Juli

Baumschneidekurs (Sommerschnitt)
Verein für Gartenbau und Landespflege, Auf dem Hof Familie Reisch,
Stuttgarter Str. 35, Oberweihersbuch

Samstag, 9. Juli

Begegnungstreff mit den Flüchtlingen
Beginn: 15 Uhr, Ende: 17 Uhr, Gemeindezentrum Paul-Gerhardt-
Gemeinde Goethestraße 1

Bauernmarkt
Mecklenburger Platz von 8 bis 12 Uhr



Samstag, 9. Juli

Fototour ins Volksbad Nürnberg
SFC Stein, Treffp.: 10:30 Uhr, vor dem Eingang Volksbad Nürnberg

Sonntag, 10. Juli

Rosen-Matinee 
Zu einer Rosen-Matinee lädt der Kammerchor Stein um 11 Uhr in die
Aula des Gymnasiums Stein ein - www.kammerchor-stein-de

SFC-Finissage zur aktuellen Fotoausstellung 
Ich sehe was, was Du nicht siehst! Von 10 - 13 Uhr. Letztmalig
Führung durch die aktuelle Gemeinschaftsausstellung. Galerie SFC,
Mühlstraße 29 (Keller der Grundschule), www.sfc-stein.de

Dienstag, 12. Juli 2016

Seniorennachmittag
Alte Kirche, 14  bis 16 Uhr, „Der Mandolinen und Gitarrenverein 
Noris-Süd“ erinnert an schöne Zeiten.

Mittwoch, 13. Juli

Mittagstisch - Essen bei Freunden
Gemeindehaus Martin-Luther-Kirche in Stein, von 12 bis 13:30 Uhr.
Um telefonische Anmeldung wird gebeten: Tel. 0911/685535 
Diakonin Müller-Rupprecht.

Nachmittagswanderung
NaturFreunde Stein, Treffp. 13 Uhr, Wanderwegtafel beim Stadt-
park, 

Samstag, 16. Juli

Besuch Landesgartenschau Bayreuth
NaturFreunde Stein, Treffp.: 8:45 Uhr, NbgHbf, VGN TTplus 10

Große Sommerwanderung
Verein für Gartenbau und Landespflege, Info im Blättle 3/16

21 Familienzentrum Stein

Dienstag, 5. Juli

Bauch-Beine-Po
Kurs 1 - bis 6.9., dienstags von 18:50 bis 19:50 Uhr, 
Kurs 2 - bis 6.9., dienstags von 19:50 bis 20:15 Uhr  

Zumba
Ein aus Lateinamerika stammendes Ganzkörper-Tanz-Fitness-Wor-
kout ab dem 05.07.16 (bis 06.09.) 
dienstags von 17:45 bis 18:45 Uhr Familienzentrum Stein e. V.

Samstag, 9. Juli

Kinderkochkurs für 3-6 jährige
mit Begleitung eines Erwachsenen, von 10:30 bis 13 Uhr

Familienzentrum Stein
Goethering 3 - 90547 Stein - Tel. 490 154 32
Email: info@familienzentrum-stein.de

Alle Angebote und die genauen Kursbeschreibungen entnehmen
Sie bitte der Homepage: www.familienzentrum-stein-ev.de

22 Rosen-Matinee des Kammerchores

Zu einer „Rosen-Matinee“ lädt der Kammerchor Stein am Sonn-
tag, 10. Juli um 11 Uhr, in die Aula des Gymnasiums Stein, Faber-
Castell-Allee 10, ein.

Für die Vormittagsveranstaltung hat der Chor ein sommerlich leich-
tes Programm mit Liedern zum Thema „Rosen“ zusammengestellt.
Die „Königin der Blumen“, wie die Rose schon seit der Antike ge-
nannt wird, ist in der Literatur oft ein Bild für die Liebe. „Love is like
a red, red rose“, dichtete der Schotte Robert Burns, vorgetragen
vom Chor in einem modernen Arrangement. 

Um die Liebe geht es auch in Bette Midlers Song „The Rose“ und in
deutschen, schwedischen und sephardischen Volksliedern: Sieht
der Knabe das Röslein stehn im schönen Rosengarten, oder was

braucht er rote Rosen? Steche ich mit meiner Rose (Puncha, la
rosa) oder sticht mich die Liebe (Me pizzica)?

Auf einer „Rosen-Matinee“ darf natürlich auch der „Walzerkönig“
Johann Strauß nicht fehlen. Der Chor singt ein Walzer-Medley „Ro-
sen aus dem Süden“. Das Chorprogramm wird umrahmt von Chri-
stopher Scholz am Klavier und solistischen Darbietungen. Die Ge-
samtleitung hat Hiltrud Großmann.

Karten sind zum Preis von 10 Euro, ermäßigt 7 Euro, an der Kon-
zertkasse erhältlich.

23 Die Musikschule Stein lädt ein

„Schnupperwoche“ bis 8. Juli 2016

Während unserer Schnupperwochen bis 8. Juli 2016 ermöglichen wir
interessierten Schülern und ihren Eltern, Einblick in unseren re-
gulären Unterricht zu nehmen. 

Sie können nach vorheriger kurzer telefonischer Rücksprache mit un-
serem Büro vorbeikommen, den Instrumental- oder Vokalunterricht
besuchen und so Eindrücke gewinnen und die Atmosphäre an der
Musikschule Stein schnuppern. 

Um den Unterricht unserer Schüler nicht mehr als nötig zu stören,
bitten wir um Verständnis dafür, dass an dieser Stelle in der Regel
kein Ausprobieren der Instrumente möglich ist und keine ausführli-
chen Beratungsgespräche stattfinden können. 

Hierfür gibt es jedoch Gelegenheit an unserem Tag der offenen
Tür am Sonntag, 3.7.2016 von 15 - 16:30 Uhr. 

Gerne beraten wir Sie auch in einem ausführlichen Gespräch zu
einem individuell vereinbarten Termin.

E-Mail: musikschule-stein@t-online.de,
Internet: www.stein-musik.de, Phone: +49 911 68 95 4-0

Ausgabe 13/2016 vom 3. Juli 2016

Ärztlicher Bereitschaftsdienst

kostenlose Hotline nachts oder am Wochenende Tel. 116 117

„Wendepunkt“ – Beratungsstelle der Evang.-Luth.
Kirchengemeinde Paul-Gerhardt-Kirche Stein
„Wendepunkt“ berät Menschen in Lebenskrisen. In besonderen
Situationen sind auch Hausbesuche möglich. Die Räume der Bera-
tungsstelle finden Sie in der Goethestr. 3, Stein.

Termine unter Tel. 0160-169 46 44

Krisendienst Mittelfranken

Hilfe für Menschen in seelischen Notlagen Tel. 0911-4 24 85 50

Privatärztlicher Akutdienst
für Privatpatienten u. Selbstzahler

24-Std.-Notdienst Tel. 01805-304 505

Zahnärztlicher Notfalldienst           Tel. 0911-58 88 83 55

Polizei Stein Tel. 0911-96 78 24- 0

Feuerwehr und Rettungsdienst
Notruf 112

Feuerwehr Stein Tel. 0911-67 08-112

Störungsdienst der Stadtwerke   Tel. 0911-9 9670 - 55 01

Störungsdienst bei Wasserschäden

Wasserzweckverband Großweismannsdorf Tel. 09127-9 5250

Bezirksschornsteinfeger

Klaus Hilsenbeck, Kehrbezirk Fürth-Land 9 Tel. 08463-60 27 51

Jens Fischer, Kehrbezirk Fürth-Land 11 Tel. 0911-97 46 470



Ausgabe 13/2016 vom 3. Juli 2016

Blumenschmuckwettbewerb 2016 - Teilnahme

Name: .....................................................................................................

Straße, Hausnr.: .....................................................................................................

Ortsteil: .....................................................................................................

25 Blumenschmuckwettbewerb 2016 der Stadt Stein

Auch in diesem Jahr ruft der Verein für Gartenbau und Landespflege Stein in Verbindung mit der Stadt Stein 
wieder zum Blumenschmuckwettbewerb auf. 

Haben Sie einen schönen Garten, Vorgarten, Eingangsbereich oder Balkon? Dann melden Sie sich an!

Das Formular dazu finden Sie weiter unten auf dieser Seite.

Abgabetermin spätestens: 1. August 2016

So einfach geht es: Formular ausschneiden, ausfüllen, im Rathaus an der Pforte oder 
bei der 1. Vorsitzenden Angela Hager, Locher Str. 17 in Oberweihersbuch abgeben.

Das ist schon alles!

Somit sind Sie Teilnehmer am Blumenschmuckwettbewerb 2016. 
Wir freuen uns, wenn Sie wieder (oder auch zum ersten Mal) dabei sind! 

In den nächsten Wochen werden wir die gemeldeten Objekte fotografieren. 

Die Einladungen zu der Prämierungsfeier im Frühjahr 2017 in der Alten Kirche  
gehen Ihnen ca. 4 Wochen vor der Veranstaltung zu.

24 Termine der Kirchengemeinden

Kath. St.-Albertus-Magnus-Gemeinde, Stein

Gottesdienste und Andachten

03.07. 08.00 Uhr Hl. Messe in der Pfarrkirche

10.00 Uhr Pfarrgottesdienst in der Pfarrkirche

10.00 Uhr Kindergottesdienst im Freien auf dem Kirchplatz

09.07. 16.30 Uhr Vorabendmesse im Seniorenheim

10.07. 08.00 Uhr Hl. Messe in der Pfarrkirche

10.00 Uhr Pfarrgottesdienst in der Pfarrkirche

16.07. 16.30 Uhr Vorabendmesse im Seniorenheim 

17.07. 10.00 Uhr Familiengottesdienst mit Verabschiedung 
von Pfarrer Stanczak in der Pfarrkirche, 
anschl. Pfarrfest auf dem Kirchplatz

23.07. 16.30 Uhr Vorabendmesse im Seniorenheim

24.07. 08.00 Uhr Hl. Messe in der Pfarrkirche

10.00 Uhr Pfarrgottesdienst in der Pfarrkirche

30.07. 16.30 Uhr Vorabendmesse im Seniorenheim 

31.07. 10.00 Uhr Pfarrgottesdienst in der Pfarrkirche

Veranstaltungen

11.07. 19.30 Uhr Offener Bibelkreis im Pfarrsaal, 
Thema „Sara und Hagar“

13.07. 09.45 Uhr Kreativwerkstatt für Senioren im Gruppenraum

31.07. 11.00 Uhr Albertus-Magnus-Treff im Pfarrsaal

Paul-Gerhardt-Gemeinde Stein

Gottesdienste 

03.07. 09.30 Uhr Gottesdienst

10.07. 09.30 Uhr Gottesdienst mit Abendmahl (Wein) 
mit anschl. Eine-Welt-Verkauf

16.07. 15.30 Uhr Gottesdienst der Tschernobylhilfe

17.07. 09.30 Uhr Gottesdienst mit Konfirmandenvorstellung 
und Kirchenkaffee

20.07. 18.00 Uhr Abendgottesdienst 
in der Seniorenwohnanlage St. Michael

24.07. 09.30 Uhr Gottesdienst

26.07. 16.00 Uhr KiTa-Abschluss-Gottesdienst

31.07. 09.30 Uhr Gottesdienst

Kreise

11./25.07. 14.30 Uhr Montagstreff – Nicht nur für Ältere

12./26.07. 20.00 Uhr Hausbibelkreise

Veranstaltungen

09.07. 15.00 Uhr Begegnungsnachmittag mit jugendlichen 
Flüchtlingen im Gemeindezentrum 

20.07. 19.00 Uhr Paul-Gerhardt-Gespräche – „Mit der Bibel und
dem Glauben ins Gespräch kommen: 
In Bewegung kommen“

Kinder und Jugend

Donnerstag, 07.07.   16.00 Uhr     Jungschar (4-6 Jahre)

Donnerstag, 28.07..  16.00 Uhr     Jungschar (7-10 Jahre)

✄



Ausgabe 13/2016 vom 3. Juli 2016

26 Bürgermeistersprechstunden und
Öffnungszeiten des Rathauses

Sprechstunden mit dem Ersten Bürgermeis-
ter Kurt Krömer finden nach vorheriger Ver-
einbarung im Rathaus statt. 

Bitte vereinbaren Sie Ihren Gesprächstermin
im Büro des Bürgermeisters unter Telefon
0911/6801-1111 oder -1113. 

Öffnungszeiten des Rathauses:

Montag bis Freitag von 8 bis 12 Uhr

Zusätzlich Montag von 14 bis 18 Uhr

Telefon: 0911/6801-0 - Fax: 0911/6801-1977
Email: info@stadt-stein.de
Internet: www.stadt-stein.de

27 Sitzungstermine
Hauptverwaltungsausschuss
Dienstag, 19.07.2016, 18:30 Uhr
Bau-, Verkehrs- u. Umweltausschuss
Donnerstag, 21.07.2016, 18:30 Uhr

Stadtratssitzung
Dienstag, 26.07.2016, 18:30 Uhr

Sitzungsort: Rathaus, Sitzungssaal

Zu Beginn der Stadtratssitzung besteht die Möglichkeit der Bür-
gerfragestunde. Alle o.g. Sitzungen sind öffentlich. Die Tagesord-
nung zu den Sitzungen stand bei Drucklegung noch nicht fest. 

Sie können diese ca. eine Woche vor Sitzungsbeginn auf der In-
ternetseite der Stadt Stein www.stadt-stein.de oder in den amtlichen
Schaukästen finden.             

28 Senioren- und Behindertenrat

Sprechstunde

Im infopunkt der Stadt Stein, Martin-Luther-Platz 7, finden ab so-
fort nur noch einmal im Monat die Gespräche statt. 

Termine des SBR: Mittwoch, 20.07.2016 (10 bis 12 Uhr)

Für Rückfragen stehen Ihnen 1. Vorstand Bernhard Woznik 
Tel. 0911/671222, Ilse Holzapfel Tel. 0911/675941, und das Team
gerne zur Verfügung.

Spiele-Nachmittag
Jeden 2. Montag im Monat findet von 14 bis 16:30 Uhr ein Spiele-
Nachmittag statt. Interessierte sind herzlich eingeladen. Teilnahme
kostenlos! Veranstaltung in den Räumen des Heimat- und Kultur-
vereins im Erdgeschoss. 

Treffpunkt Literaturkreis
Der Treffpunkt Literaturkreis lädt Sie herzlich zur Teilnahme ein!
Freunde und Interessierte treffen sich in den Räumen des Hei-
mat- und Kulturvereins im Erdgeschoss. Jeden 2. Montag im Mo-
nat von 17 bis 18:30 Uhr (außer an den Feiertagen).

Ansprechpartner: Inge Sieder, Tel. 0911/688 71 51
Brigitte Lang, Tel. 0911/68 24 95

Büchertauschecke

Der Senioren- und Behindertenrat der Stadt Stein lädt ein, seine
neu eingerichtete „Büchertauschecke“ im infopunkt, Martin-Lu-
ther-Platz 7 in Stein, rege zu benutzen. Bücher können während der
Sprechstunden des SBR, GVS, Stadtmanagements und AK Stel-
lensuchender getauscht werden. 
Die Liste der Sprechstundenzeiten hängt am infopunkt aus.

29 Altgerätesammlung 
- Voranmelde- und Abholtermine

Die Abholung von großen Altgeräten (Waschmaschinen, Wä-
schetrockner, Kühlgeräte, Spülmaschinen, Dunstabzugshauben,
Elektro-Herde) erfolgt nach telefonischer Voranmeldung im Ab-
fallberatungszentrum des Landratsamtes Fürth. 

Siehe auch www.landkreis-fuerth.de

Anmeldung (unter Telefon 0911/ 9773 –1434, -1436, -1438):

Für den Abholtermin 12.07.2016 bis spätestens 07.07.2016.

Für den Abholtermin 26.07.2016 bis spätestens 21.07.2016.

30 Arbeitskreis Stellensuchender mit neuem Service 

Sprechstunde des AK im Infopunkt der Stadt Stein

Sprechzeiten:
Jeden 1. Montag im Monat (außer an Feiertagen) im neuen info-
punkt am Martin-Luther-Platz 7 von 10 bis 11:30 Uhr und nach
tel. Vereinbarung.

Ansprechpartner:
Siegfried Schöneborn, Mobil: 0179/5004027
E-Mail: akstelleninstein@aol.com

Iris und Albrecht Warmuth, Telefon: 0911/4008001
E-Mail: iris.warmuth@web.de

Wir freuen uns auf zahlreichen Zuspruch und Besuch, gleicher-
maßen von Stellensuchenden, potentiellen Arbeitgebern und allen
anderen Interessierten.

Sprechzeiten für Bewerbungshilfe:
Jeden 3. Montag im Monat (außer an Feiertagen), wenn Sie 
Beratung oder Hilfe bei Bewerbungen brauchen, im infopunkt von
10 bis 11:30 Uhr nach tel. Vereinbarung

Ansprechpartner:
Siegfried Schöneborn, Mobil: 0179/5004027
E-Mail: akstelleninstein@aol.com

Hannelore Pfetzing-Scheitinger, Telefon: 0911/677321
E-Mail: Hannelore.Pfetzing-Scheitinger@gmx.de

31 Sozialamt vor Ort
Bürgernähe hat in der Verwaltung der Stadt Stein hohe "Priorität".
Das Sozialamt der Stadt Stein bietet deshalb einmal pro Monat
als besonderen Service "Beratung vor Ort" an. 

Neu: Ab sofort nur gegen telefonische Voranmeldung bei:

Frau Cordula Eberle, Tel.: 0911/6801-1330 

Frau Gina Müller, Tel.: 0911/6801-1328 

Dies betrifft die Beratung im CARITAS-Seniorenheim St. Alber-
tus-Magnus und im Seniorendomizil GUTTKNECHTSHOF. 

Nächster Termin: 14. Juli 2016

Wir danken für Ihr Verständnis.

Sozialamt der Stadt Stein

32 Straßenreinigung

Der nächste geplante Termin (je nach Wetterlage):

27.07. – 29.07.2016

Ihre Fragen beantwortet bei Bedarf: 
Herr Bernd Predatsch, Tel.: 0911/6801-1445

A m t l i c h e  M i t t e i l u n g e nÄ m t e r  u n d  E i n r i c h t u n g e n  +  +  +  Ö f f n u n g s z e i t e n  u n d  T e r m i n e



2


